
|                                                                       DGAAU24   
 

OFICIO: LXIV/CA31/267/2020. 
 

Guanajuato, Gto., a 14 de octubre de 2020. 

 
DIP. GERMÁN CERVANTES VEGA 
PRESIDENTE DEL HONORABLE CONGRESO 
DEL ESTADO DE GUANAJUATO 
PRESENTE. 
 

 
En cumplimiento a lo dispuesto por el artículo 102, fracción IV, de la Ley Orgánica 
del Poder Legislativo del Estado de Guanajuato, la Comisión de Administración 
de esta Sexagésima Cuarta Legislatura, presenta a la consideración del Pleno del 
Congreso del Estado, en sesión Ordinaria Pública el Proyecto de Presupuesto de 
Egresos del Poder Legislativo para el Ejercicio Fiscal dos mil veintiuno. (anexos).  
  
Por lo expuesto, solicitamos de la Presidencia del Honorable Congreso del Estado, 
se exponga a consideración del Pleno y aprovechamos la ocasión para reiterarle las 
seguridades de nuestra atenta y distinguida consideración.  
  
 

DIP. J. JESÚS OVIEDO HERRERA 
PRESIDENTE 

 
 
 

DIP.ERNESTO ALEJANDRO PRIETO GALLARDO     DIP.LORENA DEL CARMEN ALFARO GARCÍA 
      SECRETARIO                                                                         VOCAL 

 
 
 

DIP. GERMÁN CERVANTES VEGA 
VOCAL 

                        

Con copia: 
• Lic. Javier Pérez Salazar. Auditor General del ASEG. Para conocimiento. 
• C.P. Alejandra Zamarripa Aguirre. Directora de Contabilidad. Mismo fin. 
• C.P. Rafael García Ríos. Contralor Interno del Poder Legislativo. Mismo fin.  
• Minutario. 

DGA/mgtr. 

 



Evidencia Criptográfica - Hoja de Firmantes

Información de Notificación:

Asunto: Comisión de Administración

Descripción: Adjunto proyecto de presupuesto para su firma, ya que se se enviara al Pleno

Destinatarios:

J. JESUS OVIEDO HERRERA - Diputados de la LXIV Legislatura, H Congreso del Estado
de Guanajuato
LORENA DEL CARMEN ALFARO GARCIA - Diputados de la LXIV Legislatura, H
Congreso del Estado de Guanajuato
GERMAN CERVANTES VEGA - Diputados de la LXIV Legislatura, H Congreso del
Estado de Guanajuato
ERNESTO ALEJANDRO PRIETO GALLARDO - Diputados de la LXIV Legislatura, H
Congreso del Estado de Guanajuato

Archivo Firmado: File_964_20201014143203819.pdf

Autoridad Certificadora: AUTORIDAD CERTIFICADORA DEL PODER LEGISLATIVO DEL ESTADO DE GUANAJUATO

FIRMANTE
Nombre: OMAR ANTONIO MARES CRESPO Validez: Vigente

FIRMA
No. Serie: 50.4c.45.47.30.31.00.00.00.03.32 Revocación: No Revocado

Fecha (UTC/CDMX): 14/10/2020 07:32:28 p. m. - 14/10/2020 02:32:28 p. m. Status: Válida

Algoritmo: RSA - SHA256

Cadena de Firma:

5b-15-a2-70-e5-96-77-56-3a-f3-35-31-f4-cb-08-02-a0-eb-ac-f9-d1-60-62-80-0a-22-da-73-0c-5c-10-
88-a4-a0-e6-f2-18-58-b9-ac-5c-e5-d6-26-f5-0e-cd-1c-83-6a-b4-5b-63-08-f9-75-f8-70-7c-97-aa-72-d4-
5a-27-cb-7b-60-bd-83-45-28-13-35-46-df-74-c1-c5-74-5c-ac-fd-d7-fb-29-5f-15-9c-1c-de-1d-8e-7e-15-
03-08-67-0b-e9-f2-26-e5-39-68-1a-93-98-21-5a-0b-91-23-4e-fb-25-47-4f-b5-1a-da-69-bf-fd-b6-83-39-
64-5f-be-27-74-ce-e7-b6-90-a9-c9-d7-20-2e-c1-46-7d-f7-ef-58-f4-aa-29-a5-07-89-42-0d-69-b5-2b-48-
22-a0-c3-e8-98-b8-ac-2d-de-c5-49-23-46-b0-0b-07-dd-90-11-e3-97-a0-6b-c5-12-da-4c-66-b8-ff-c3-
41-f5-a9-43-d3-ec-fe-61-bf-79-97-c5-76-5a-eb-af-88-a7-f8-af-c6-5a-08-d3-81-d5-e1-a3-70-47-2d-4a-
5a-a6-10-7f-26-b1-a3-21-8d-52-66-f2-ac-d9-d5-05-d1-dd-f7-cb-87-60-aa-53-28-b4-43-ac-e1-98-1e-ef-
fd-cd

OCSP
Fecha (UTC/CDMX): 14/10/2020 07:38:35 p. m. - 14/10/2020 02:38:35 p. m.

Nombre del Respondedor: Servicio OCSP AC Poder Legislativo del Estado de Guanajuato

Emisor del Respondedor:
AUTORIDAD CERTIFICADORA DEL PODER LEGISLATIVO DEL
ESTADO DE GUANAJUATO

Número de Serie: 50.4c.45.47.30.31.30.31

TSP
Fecha (UTC/CDMX): 14/10/2020 07:38:39 p. m. - 14/10/2020 02:38:39 p. m.

Nombre del Emisor de Respuesta TSP: Advantage Security PSC Estampado de Tiempo 1

Emisor del Certificado TSP: Autoridad Certificadora Raiz Segunda de Secretaria de Economia

Identificador de la Respuesta TSP: 637382831198536130

Datos Estampillados: WahVmdTatnVNeGps4MTt86EXoLQ=

CONSTANCIA NOM 151
Índice: 200665446

Fecha (UTC/CDMX): 14/10/2020 07:38:36 p. m. - 14/10/2020 02:38:36 p. m.



Nombre del Emisor: Advantage Security PSC NOM151

Número de Serie: 2c

Firma Electrónica Certificada

FIRMANTE
Nombre: OMAR ANTONIO MARES CRESPO Validez: Vigente

FIRMA
No. Serie: 50.4c.45.47.30.31.00.00.00.03.32 Revocación: No Revocado

Fecha (UTC/CDMX): 14/10/2020 07:32:36 p. m. - 14/10/2020 02:32:36 p. m. Status: Válida

Algoritmo: RSA - SHA256

Cadena de Firma:

82-0d-68-59-e0-82-f8-0b-ba-6b-f8-de-d3-3c-3e-cf-4c-a8-bc-36-e1-a6-66-a7-da-45-dd-88-01-d7-4e-
bb-f6-58-a8-85-f9-b8-f8-9f-8c-93-47-48-4b-7b-a0-b6-26-20-48-00-4c-38-06-7b-ec-79-92-eb-d2-15-0f-
80-b9-d2-80-d7-52-85-be-47-e4-d2-0d-9b-ec-96-26-74-6f-cd-7c-03-e2-54-7d-12-b4-84-4f-f0-fe-1b-f6-
92-54-5a-d9-86-f0-13-19-92-a9-19-a2-a7-da-24-70-bf-46-7a-e7-9c-d1-f6-2f-e3-b6-af-a0-16-d5-1e-4d-
34-3c-ae-b1-23-6f-bc-41-64-bc-5d-7c-ed-41-b5-5d-d2-87-db-d1-21-8a-63-68-25-e1-ed-53-9d-3c-53-
50-5a-78-08-88-90-03-58-b6-ad-50-96-5d-52-b0-eb-1f-02-76-3d-18-c5-6a-73-36-25-bd-b3-bd-18-a3-
88-90-a9-cd-c6-64-cd-c7-5c-59-4a-99-94-eb-20-99-7b-6c-93-2c-83-83-7a-54-db-83-0a-37-2d-35-51-
8c-cf-26-20-97-5d-58-ea-76-60-fd-5a-c7-4b-cc-b2-56-85-28-db-77-da-38-6b-ed-33-72-ef-1f-e2-18-32-
1c-03-df-21

OCSP
Fecha (UTC/CDMX): 14/10/2020 07:38:41 p. m. - 14/10/2020 02:38:41 p. m.

Nombre del Respondedor: Servicio OCSP AC Poder Legislativo del Estado de Guanajuato

Emisor del Respondedor:
AUTORIDAD CERTIFICADORA DEL PODER LEGISLATIVO DEL
ESTADO DE GUANAJUATO

Número de Serie: 50.4c.45.47.30.31.30.31

TSP
Fecha (UTC/CDMX): 14/10/2020 07:38:47 p. m. - 14/10/2020 02:38:47 p. m.

Nombre del Emisor de Respuesta TSP: Advantage Security PSC Estampado de Tiempo 1

Emisor del Certificado TSP: Autoridad Certificadora Raiz Segunda de Secretaria de Economia

Identificador de la Respuesta TSP: 637382831272129945

Datos Estampillados: aO9s3nSoNmcO9lgHmLCteMQAm4E=

CONSTANCIA NOM 151
Índice: 200665446

Fecha (UTC/CDMX): 14/10/2020 07:38:36 p. m. - 14/10/2020 02:38:36 p. m.

Nombre del Emisor: Advantage Security PSC NOM151

Número de Serie: 2c

Firma Electrónica Certificada

FIRMANTE
Nombre: GERMAN CERVANTES VEGA Validez: Vigente



FIRMA
No. Serie: 50.4c.45.47.30.31.00.00.00.03.ed Revocación: No Revocado

Fecha (UTC/CDMX): 14/10/2020 07:55:42 p. m. - 14/10/2020 02:55:42 p. m. Status: Válida

Algoritmo: RSA - SHA256

Cadena de Firma:

74-39-b1-0e-86-92-0a-12-a0-11-ef-f4-19-9e-5e-8d-7a-41-3f-04-a1-62-1e-8d-f3-ac-f0-21-e1-2c-56-1c-
75-dd-ec-ea-e4-2d-02-36-b5-c3-97-60-60-cf-6e-c2-00-05-e7-f2-e6-82-ea-06-b4-f8-7c-73-fb-5f-75-d5-
3e-70-f8-b0-fb-77-14-37-80-f6-9c-9e-22-b2-58-2c-42-8b-9a-d3-8e-af-00-3f-d1-d6-34-f5-4b-29-49-31-
c9-d7-d4-fa-b6-f0-5d-0d-a2-8b-b4-89-33-fb-0e-2a-b6-26-3b-ab-ff-a4-9c-a3-19-9b-9e-c2-eb-e3-77-07-
e2-65-25-b8-92-bd-22-a1-24-26-91-9f-33-42-b5-76-c6-f7-a4-0b-08-7f-6a-a3-8b-98-e1-bd-51-e8-b7-
24-31-dd-b5-06-3d-e3-c9-1d-b9-e2-76-38-73-c1-2f-98-43-99-b2-f0-53-cf-b0-bb-e4-fd-09-12-9d-03-c1-
05-0d-ac-fc-c3-22-65-bd-26-03-41-20-57-4a-67-ce-2f-12-d9-62-4f-b2-de-15-4d-d3-ff-54-c4-b0-af-99-
10-03-9e-c7-a8-07-e0-76-15-52-99-de-8d-5f-05-28-5a-52-58-26-6d-5a-b7-07-5c-fc-bc-4f-92-f0-58-fd-
80

OCSP
Fecha (UTC/CDMX): 14/10/2020 08:01:50 p. m. - 14/10/2020 03:01:50 p. m.

Nombre del Respondedor: Servicio OCSP AC Poder Legislativo del Estado de Guanajuato

Emisor del Respondedor:
AUTORIDAD CERTIFICADORA DEL PODER LEGISLATIVO DEL
ESTADO DE GUANAJUATO

Número de Serie: 50.4c.45.47.30.31.30.31

TSP
Fecha (UTC/CDMX): 14/10/2020 08:01:53 p. m. - 14/10/2020 03:01:53 p. m.

Nombre del Emisor de Respuesta TSP: Advantage Security PSC Estampado de Tiempo 1

Emisor del Certificado TSP: Autoridad Certificadora Raiz Segunda de Secretaria de Economia

Identificador de la Respuesta TSP: 637382845136895698

Datos Estampillados: tCd0/1O+4i6txSAM5HleR/Ld1rQ=

CONSTANCIA NOM 151
Índice: 200671833

Fecha (UTC/CDMX): 14/10/2020 08:01:51 p. m. - 14/10/2020 03:01:51 p. m.

Nombre del Emisor: Advantage Security PSC NOM151

Número de Serie: 2c

Firma Electrónica Certificada

FIRMANTE
Nombre: LORENA DEL CARMEN ALFARO GARCIA Validez: Vigente

FIRMA
No. Serie: 50.4c.45.47.30.31.00.00.00.03.10 Revocación: No Revocado

Fecha (UTC/CDMX): 14/10/2020 08:52:28 p. m. - 14/10/2020 03:52:28 p. m. Status: Válida

Algoritmo: RSA - SHA256

Cadena de Firma:

7c-66-e9-a5-55-af-4f-bb-58-ce-dc-89-28-8f-69-ae-7e-19-e1-44-0c-7e-56-4c-ca-68-5a-45-4d-33-fb-7c-
59-ea-2d-4d-fb-63-7a-82-bd-38-52-43-38-d0-05-04-6e-94-c3-be-02-73-ee-1c-be-eb-76-4d-97-04-f3-
59-75-c9-90-dc-18-48-7f-ac-31-61-f4-35-11-25-7b-ec-3d-35-fd-03-22-8c-87-92-9d-da-5d-be-9e-ca-46-
cf-51-3d-7d-7b-38-96-aa-68-f0-75-90-4a-f2-49-73-9f-c9-31-15-f5-f7-40-13-bf-dd-22-d3-f4-71-84-5b-
2c-42-be-c6-0e-b3-d9-ec-1a-a7-93-6f-33-e2-b1-bf-70-d9-21-ab-2a-b4-0d-c4-9e-12-a4-c5-44-9d-b0-
d4-c6-77-83-bf-bf-fe-e8-2e-ef-6f-a2-fe-6e-3d-5c-82-a7-33-0f-0c-1a-5e-48-19-60-77-c0-ec-ef-59-30-
ae-e1-27-00-69-4e-02-ff-49-a9-aa-29-9c-f3-b3-89-a6-db-f1-1b-23-4f-55-da-2b-7b-a8-1a-14-15-d5-30-
de-3e-37-63-5b-22-1a-30-c2-43-36-c2-2b-cb-4c-6e-49-91-bb-b7-01-c7-f9-86-cf-e4-c2-41-30-43-8b-
29-fa-b9

OCSP



Fecha (UTC/CDMX): 14/10/2020 08:58:34 p. m. - 14/10/2020 03:58:34 p. m.

Nombre del Respondedor: Servicio OCSP AC Poder Legislativo del Estado de Guanajuato

Emisor del Respondedor:
AUTORIDAD CERTIFICADORA DEL PODER LEGISLATIVO DEL
ESTADO DE GUANAJUATO

Número de Serie: 50.4c.45.47.30.31.30.31

TSP
Fecha (UTC/CDMX): 14/10/2020 08:58:37 p. m. - 14/10/2020 03:58:37 p. m.

Nombre del Emisor de Respuesta TSP: Advantage Security PSC Estampado de Tiempo 1

Emisor del Certificado TSP: Autoridad Certificadora Raiz Segunda de Secretaria de Economia

Identificador de la Respuesta TSP: 637382879177494962

Datos Estampillados: XObjh1NTObqn3vKceJUSVMJoSOQ=

CONSTANCIA NOM 151
Índice: 200686368

Fecha (UTC/CDMX): 14/10/2020 08:58:35 p. m. - 14/10/2020 03:58:35 p. m.

Nombre del Emisor: Advantage Security PSC NOM151

Número de Serie: 2c

Firma Electrónica Certificada

FIRMANTE
Nombre: LORENA DEL CARMEN ALFARO GARCIA Validez: Vigente

FIRMA
No. Serie: 50.4c.45.47.30.31.00.00.00.03.10 Revocación: No Revocado

Fecha (UTC/CDMX): 14/10/2020 08:52:34 p. m. - 14/10/2020 03:52:34 p. m. Status: Válida

Algoritmo: RSA - SHA256

Cadena de Firma:

87-24-08-d6-fa-1f-91-9e-25-60-78-02-59-b7-9c-4c-ae-2f-e8-2f-09-14-8b-dd-3a-84-1c-2e-df-06-71-aa-
d6-05-19-de-e4-8f-40-8d-db-6a-2e-ec-41-32-0e-49-e0-8b-4e-ca-d7-c1-c5-48-10-47-a2-d3-1d-ad-98-
cb-48-3e-41-88-24-cd-b8-64-ea-fc-9e-74-49-35-8b-73-35-69-3b-7a-a0-3e-70-d1-74-31-b5-f4-36-e0-
77-18-1a-d8-fc-7e-6c-59-f5-ba-12-39-b7-35-43-ad-30-ce-86-99-30-bb-f2-83-d6-dd-75-28-c0-c0-97-
ee-44-66-d5-e3-8a-70-71-c5-6e-b8-3c-b9-9c-5c-85-5f-9a-68-c2-8c-f5-02-17-88-d8-b2-db-9e-84-84-
31-4d-7c-5a-23-18-4c-2a-fb-c7-17-65-18-0e-43-c5-6a-f4-1b-91-77-82-6c-ea-c3-e2-b5-19-96-0a-48-
a9-c2-51-d5-6d-66-5a-24-fb-eb-38-a8-4d-c2-6e-c6-01-9c-1e-00-a9-86-1d-33-bc-b7-99-35-1f-1d-ab-fc-
c0-d3-d7-c4-80-db-8d-22-06-42-b3-5b-48-ed-87-3b-4b-13-8d-17-00-c6-aa-0c-9d-c1-9b-39-6c-53-07-
74-c9-4e-92-8e-06

OCSP
Fecha (UTC/CDMX): 14/10/2020 08:58:39 p. m. - 14/10/2020 03:58:39 p. m.

Nombre del Respondedor: Servicio OCSP AC Poder Legislativo del Estado de Guanajuato

Emisor del Respondedor:
AUTORIDAD CERTIFICADORA DEL PODER LEGISLATIVO DEL
ESTADO DE GUANAJUATO

Número de Serie: 50.4c.45.47.30.31.30.31

TSP
Fecha (UTC/CDMX): 14/10/2020 08:58:42 p. m. - 14/10/2020 03:58:42 p. m.

Nombre del Emisor de Respuesta TSP: Advantage Security PSC Estampado de Tiempo 1

Emisor del Certificado TSP: Autoridad Certificadora Raiz Segunda de Secretaria de Economia

Identificador de la Respuesta TSP: 637382879229057158

Datos Estampillados: cgS2arQKrzxMGOxSF9zXJmgspfs=



CONSTANCIA NOM 151
Índice: 200686368

Fecha (UTC/CDMX): 14/10/2020 08:58:35 p. m. - 14/10/2020 03:58:35 p. m.

Nombre del Emisor: Advantage Security PSC NOM151

Número de Serie: 2c

Firma Electrónica Certificada

FIRMANTE
Nombre: LORENA DEL CARMEN ALFARO GARCIA Validez: Vigente

FIRMA
No. Serie: 50.4c.45.47.30.31.00.00.00.03.10 Revocación: No Revocado

Fecha (UTC/CDMX): 14/10/2020 08:52:39 p. m. - 14/10/2020 03:52:39 p. m. Status: Válida

Algoritmo: RSA - SHA256

Cadena de Firma:

70-03-d1-54-d0-e4-4a-8d-70-be-c3-7f-c1-0a-c9-20-99-b3-fe-9a-bd-20-ee-48-64-3c-4a-46-e2-9c-b0-
b5-2c-28-16-81-fd-a4-9e-4f-eb-fe-94-0e-eb-95-54-16-e9-13-92-bf-7c-1c-7a-66-a5-a9-c0-52-79-e0-61-
2c-5f-f7-7a-f2-49-a9-0b-e8-21-26-bd-ee-69-87-d3-b4-ce-3f-77-23-bc-fd-6b-41-ff-9c-0a-30-22-b2-f8-
b4-78-b6-e0-b6-d2-00-28-2f-e0-90-91-db-69-0b-64-66-bc-b7-bb-bf-6e-b7-82-33-e0-e4-d5-cc-45-19-
c2-56-3c-16-46-9f-e0-5c-c1-f6-1c-a9-2d-74-37-8e-9b-d1-51-51-45-d5-ad-92-d3-10-15-0e-c1-69-3a-f0-
2b-a7-4b-8c-a1-77-cf-2b-61-d3-d3-6d-36-87-33-b6-89-76-a1-2a-d3-4e-b7-ea-66-34-72-50-03-04-fd-
5d-f9-06-ea-22-df-e5-98-3f-2b-23-17-e9-08-00-d4-9e-30-ff-21-07-dc-51-0a-d3-30-e7-72-5d-97-e6-ce-
f0-42-b1-15-4d-4d-09-4c-8c-08-55-ca-ad-dc-8e-c9-79-dd-e9-c6-c1-11-1b-ca-f4-05-21-e1-2f-32-43-6f-
a1-b5-bf

OCSP
Fecha (UTC/CDMX): 14/10/2020 08:58:45 p. m. - 14/10/2020 03:58:45 p. m.

Nombre del Respondedor: Servicio OCSP AC Poder Legislativo del Estado de Guanajuato

Emisor del Respondedor:
AUTORIDAD CERTIFICADORA DEL PODER LEGISLATIVO DEL
ESTADO DE GUANAJUATO

Número de Serie: 50.4c.45.47.30.31.30.31

TSP
Fecha (UTC/CDMX): 14/10/2020 08:58:47 p. m. - 14/10/2020 03:58:47 p. m.

Nombre del Emisor de Respuesta TSP: Advantage Security PSC Estampado de Tiempo 1

Emisor del Certificado TSP: Autoridad Certificadora Raiz Segunda de Secretaria de Economia

Identificador de la Respuesta TSP: 637382879275619706

Datos Estampillados: 423AI5m6I5S7pNbReNyh3c21cWA=

CONSTANCIA NOM 151
Índice: 200686368

Fecha (UTC/CDMX): 14/10/2020 08:58:35 p. m. - 14/10/2020 03:58:35 p. m.

Nombre del Emisor: Advantage Security PSC NOM151

Número de Serie: 2c

Firma Electrónica Certificada



FIRMANTE
Nombre: J JESÚS OVIEDO HERRERA Validez: Vigente

FIRMA
No. Serie: 50.4c.45.47.30.31.00.00.00.03.1f Revocación: No Revocado

Fecha (UTC/CDMX): 14/10/2020 10:19:21 p. m. - 14/10/2020 05:19:21 p. m. Status: Válida

Algoritmo: RSA - SHA256

Cadena de Firma:

85-73-8d-71-6b-e0-e0-74-45-41-54-55-74-ad-63-39-fc-28-7b-93-c2-3e-92-e5-cb-67-c1-76-bd-33-9f-
34-bc-f6-33-04-0d-08-55-f1-23-33-fb-19-9a-3c-c4-6d-b0-92-c9-e4-fb-65-0c-9f-8d-91-8e-91-21-e4-11-
ac-ea-dd-a3-e7-93-4f-de-a9-c4-43-b7-d8-3a-c6-b4-8f-75-6a-03-27-1a-9d-6a-05-87-9c-3a-c5-cc-43-
26-33-3a-c8-cb-b6-33-7d-88-e3-5b-5b-23-1b-9e-9f-6f-d3-ca-46-df-d5-af-d0-17-18-49-59-ea-97-bd-98-
41-e9-df-13-24-e5-e9-20-09-93-fc-3c-c2-62-a0-60-40-64-95-46-9d-7b-7f-50-1a-f2-e7-00-0d-72-ed-34-
3e-9e-23-93-13-5b-7d-c9-44-8d-fc-0f-fb-1d-52-da-3b-1c-ed-2e-86-77-a1-58-a7-9c-fa-8d-42-87-df-95-
dd-34-f7-7c-42-09-26-35-fa-74-3b-0c-64-bb-c2-a0-05-50-a5-e5-78-a8-04-d7-98-82-b8-71-ba-44-00-
dc-45-b7-77-42-03-5f-d9-ea-a5-ac-3e-02-b5-f1-ba-f9-ed-6b-5e-8e-70-3c-20-af-47-f8-47-d0-e7-f1-fc-
4f-12-8e

OCSP
Fecha (UTC/CDMX): 14/10/2020 10:25:28 p. m. - 14/10/2020 05:25:28 p. m.

Nombre del Respondedor: Servicio OCSP AC Poder Legislativo del Estado de Guanajuato

Emisor del Respondedor:
AUTORIDAD CERTIFICADORA DEL PODER LEGISLATIVO DEL
ESTADO DE GUANAJUATO

Número de Serie: 50.4c.45.47.30.31.30.31

TSP
Fecha (UTC/CDMX): 14/10/2020 10:25:32 p. m. - 14/10/2020 05:25:32 p. m.

Nombre del Emisor de Respuesta TSP: Advantage Security PSC Estampado de Tiempo 1

Emisor del Certificado TSP: Autoridad Certificadora Raiz Segunda de Secretaria de Economia

Identificador de la Respuesta TSP: 637382931320677109

Datos Estampillados: X/5jzwTvEioRgGfOLN4f0mPA0Ls=

CONSTANCIA NOM 151
Índice: 200707760

Fecha (UTC/CDMX): 14/10/2020 10:25:27 p. m. - 14/10/2020 05:25:27 p. m.

Nombre del Emisor: Advantage Security PSC NOM151

Número de Serie: 2c

Firma Electrónica Certificada

FIRMANTE
Nombre: ERNESTO ALEJANDRO PRIETO GALLARDO Validez: Vigente

FIRMA
No. Serie: 50.4c.45.47.30.31.00.00.00.03.29 Revocación: No Revocado

Fecha (UTC/CDMX): 15/10/2020 01:11:38 a. m. - 14/10/2020 08:11:38 p. m. Status: Válida

Algoritmo: RSA - SHA256



Cadena de Firma:

97-bf-8f-4b-d7-36-cf-b5-a8-f2-d4-fb-bd-0f-5b-77-35-7d-0a-cd-fb-21-4d-10-8f-aa-c3-f6-10-82-43-4f-74-
c3-66-3f-4c-c6-9e-ac-fe-46-de-8d-63-6d-ca-86-2c-89-c8-36-98-2f-0d-33-40-91-00-25-3a-45-58-18-6d-
64-e6-a6-47-e5-5f-bd-cb-b4-ba-1c-96-1d-60-e3-ff-0b-c1-df-71-52-9d-57-46-d1-bf-21-59-06-41-ca-24-
8c-86-5b-75-98-16-e6-b8-25-f9-45-ac-0d-d9-d8-ae-a3-0d-fd-b4-b6-9c-82-50-c0-d7-61-ac-d2-8d-82-
36-90-14-83-a6-13-3c-a2-53-05-b1-88-88-61-8f-ae-55-1a-06-8a-51-c9-e7-78-ad-f5-bc-5e-ba-42-a6-
c6-c6-d4-3c-cd-9c-5c-ca-78-a8-57-33-77-a0-5b-79-22-3e-92-d9-6d-1a-67-ba-1c-1b-4d-94-e4-bb-a5-
77-64-be-8a-c9-cb-e5-d6-75-ad-fb-bf-88-aa-6d-8a-bf-53-bf-4f-fd-0a-1e-a1-7e-8b-c6-87-6d-9b-01-f5-
24-c0-11-4f-04-60-61-fc-de-a8-08-a8-10-14-7f-b2-88-aa-6b-6e-1f-4e-78-42-5f-25-5b-00-3c-33-62-32-
d1-6a

OCSP
Fecha (UTC/CDMX): 15/10/2020 01:17:45 a. m. - 14/10/2020 08:17:45 p. m.

Nombre del Respondedor: Servicio OCSP AC Poder Legislativo del Estado de Guanajuato

Emisor del Respondedor:
AUTORIDAD CERTIFICADORA DEL PODER LEGISLATIVO DEL
ESTADO DE GUANAJUATO

Número de Serie: 50.4c.45.47.30.31.30.31

TSP
Fecha (UTC/CDMX): 15/10/2020 01:17:48 a. m. - 14/10/2020 08:17:48 p. m.

Nombre del Emisor de Respuesta TSP: Advantage Security PSC Estampado de Tiempo 1

Emisor del Certificado TSP: Autoridad Certificadora Raiz Segunda de Secretaria de Economia

Identificador de la Respuesta TSP: 637383034680156741

Datos Estampillados: KKXXFJXtky90WG33IRU/LDZszBo=

CONSTANCIA NOM 151
Índice: 200745247

Fecha (UTC/CDMX): 15/10/2020 01:17:32 a. m. - 14/10/2020 08:17:32 p. m.

Nombre del Emisor: Advantage Security PSC NOM151

Número de Serie: 2c

Firma Electrónica Certificada

FIRMANTE
Nombre: ERNESTO ALEJANDRO PRIETO GALLARDO Validez: Vigente

FIRMA
No. Serie: 50.4c.45.47.30.31.00.00.00.03.29 Revocación: No Revocado

Fecha (UTC/CDMX): 15/10/2020 01:11:47 a. m. - 14/10/2020 08:11:47 p. m. Status: Válida

Algoritmo: RSA - SHA256

Cadena de Firma:

4b-35-d8-07-af-1e-83-96-b8-2c-73-13-a4-04-3a-22-11-a3-61-a9-d5-3e-5c-42-0c-14-e1-8f-73-67-e3-
84-9c-9a-03-09-1d-52-0c-6a-d7-60-4c-c5-e7-a3-5a-aa-ab-8d-a6-51-15-d4-1f-da-be-40-82-4d-45-3f-
76-02-96-4f-2c-6f-09-48-76-c5-0f-ee-fa-d7-e7-c2-1c-97-25-c4-65-fc-7c-5b-12-2b-70-19-b8-36-87-97-
5f-4c-a1-96-d5-a0-19-9c-0e-ac-57-d5-e0-7c-67-e0-e2-a1-3b-19-26-56-40-50-92-2d-4a-07-44-5d-9a-
37-19-a0-28-d2-60-19-e7-dc-5c-ad-fa-32-54-f0-50-cc-32-0f-82-ae-46-b0-95-9f-94-f2-4c-99-2e-bf-be-
73-bf-6b-8e-29-b7-c1-29-c9-e7-77-76-f9-b8-f2-ce-27-c2-47-db-a1-8e-2d-d6-16-8c-cd-47-a4-9b-a9-f4-
2f-4b-6a-83-73-65-94-1a-7b-cc-7e-39-d9-07-b3-78-bf-6e-0e-14-87-2e-20-92-d8-34-d9-30-2a-2e-b4-
bc-dc-73-04-9c-a9-0a-61-3b-e5-83-d7-6b-fe-78-b4-d4-aa-8b-6c-b5-22-f5-f1-e6-7c-08-99-31-04-38-
7b-86-3f-71-95

OCSP
Fecha (UTC/CDMX): 15/10/2020 01:17:54 a. m. - 14/10/2020 08:17:54 p. m.

Nombre del Respondedor: Servicio OCSP AC Poder Legislativo del Estado de Guanajuato

Emisor del Respondedor:
AUTORIDAD CERTIFICADORA DEL PODER LEGISLATIVO DEL
ESTADO DE GUANAJUATO



Número de Serie: 50.4c.45.47.30.31.30.31

TSP
Fecha (UTC/CDMX): 15/10/2020 01:17:57 a. m. - 14/10/2020 08:17:57 p. m.

Nombre del Emisor de Respuesta TSP: Advantage Security PSC Estampado de Tiempo 1

Emisor del Certificado TSP: Autoridad Certificadora Raiz Segunda de Secretaria de Economia

Identificador de la Respuesta TSP: 637383034770156985

Datos Estampillados: YaT9XUyUNwTOSxaRMrsLPBL+LT0=

CONSTANCIA NOM 151
Índice: 200745247

Fecha (UTC/CDMX): 15/10/2020 01:17:32 a. m. - 14/10/2020 08:17:32 p. m.

Nombre del Emisor: Advantage Security PSC NOM151

Número de Serie: 2c

Firma Electrónica Certificada



PODER LEGISLATIVO DEL ESTADO DE 

GUANAJUATO PARA

EL EJERCICIO FISCAL 2021.

COMISIÓN DE ADMINISTRACIÓN

PROYECTO DE PRESUPUESTO

DE EGRESOS DEL 



PODER LEGISLATIVO DEL ESTADO DE GUANAJUATO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS  2021

POR CAPÍTULO DE GASTOS

CAPÍTULO NOMBRE IMPORTE

1000 SERVICIOS PERSONALES $       468,006,035.00 

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS $          19,770,811.00 

3000 SERVICIOS GENERALES $       134,171,706.00 

4000 TRANSF., ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $          30,591,205.00 

5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $            6,838,473.00 

TOTAL DEL PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL PODER LEGISLATIVO 
DEL ESTADO DE GUANAJUATO PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021

$       659,378,230.00 



PODER LEGISLATIVO DEL ESTADO DE GUANAJUATO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS  2021

POR CAPÍTULO DE GASTOS

CAPÍTULO NOMBRE

AUDITORÍA 
SUPERIOR DEL 

ESTADO DE 
GUANAJUATO

CONGRESO DEL 
ESTADO DE 

GUANAJUATO

PODER 
LEGISLATIVO DEL 

ESTADO DE 
GUANAJUATO

1000 SERVICIOS PERSONALES $       170,206,852.00 $       297,799,183.00 $   468,006,035.00 

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS $            5,143,195.00 $          14,627,616.00 $     19,770,811.00 

3000 SERVICIOS GENERALES $          22,187,000.00 $       111,984,706.00 $   134,171,706.00 

4000 TRANSF., ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $ - $          30,591,205.00 $     30,591,205.00 

5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $            2,187,262.00 $            4,651,211.00 $        6,838,473.00 

TOTAL DEL PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL PODER 
LEGISLATIVO DEL ESTADO DE GUANAJUATO PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021

$       199,724,309.00 $       459,653,921.00 $   659,378,230.00 



PODER LEGISLATIVO DEL ESTADO DE GUANAJUATO
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS  2021

POR CAPÍTULO DE GASTOS

Comparativo 2021 & 2020

CAPÍTULO NOMBRE
PODER LEGISLATIVO 

PROYECTO 2021
PODER LEGISLATIVO 
PRESUPUESTO 2020

VARIACIÓN EN 
MONTO

VARIACIÓN EN 
PORCENTAJE

1000 SERVICIOS PERSONALES $       468,006,035.00 $       452,179,734.00 $     15,826,301.00 3.50%

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS $          19,770,811.00 $          19,750,498.00 $             20,313.00 0.10%

3000 SERVICIOS GENERALES $       134,171,706.00 $       136,195,534.00 -$       2,023,828.00 -1.49%

4000 TRANSF., ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $          30,591,205.00 $          29,126,670.00 $        1,464,535.00 5.03%

5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $            6,838,473.00 $          15,255,574.00 -$       8,417,101.00 -55.17%

6000 INVERSIÓN PÚBLICA $                                - $                                - $                            - 0.00%

9000 DEUDA PÚBLICA $                                - $          44,073,948.00 -$     44,073,948.00 -100.00%

TOTAL PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL PODER LEGISLATIVO 
DEL ESTADO DE GUANAJUATO PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021

$       659,378,230.00 $       696,581,958.00 -$     37,203,728.00 -5.34%

TOTAL PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS SIN CONSIDERAR EL 
CAPÍTULO 9000  DEUDA PÚBLICA

$       659,378,230.00 $       652,508,010.00 $       6,870,220.00 1.05%


